
 

 

 

2022年 9月 20日 

パロスバーデス校舎 保護者各位 

西 大 和 学 園 補 習 校 

校 長  西 川 勝 行 

 

パロスバーデス校舎 オープンハウスの開催について 
  

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教

育に深いご理解とご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

 さて、Covid-19 の影響により 2019 年度以降行うことができなかったオープンハウス(保護者参観)

ですが、感染対策を施しながら下記の通り実施する運びとなりました。これもひとえに皆様のこれま

での感染対策への多大なるご協力も踏まえてのことと考えております。子どもたちが元気に学び活動

する様子をぜひご覧いただきたくご案内いたします。感染対策のため日程を分けて開催となったこと

で、年度当初のご案内と日程が変更になりましたことお詫び申し上げます。 

(尚、今回は保護者の方のみとさせていただきます。外部対象は随時受け付けておりますので、お知り合いの方

にご興味がおありの方がいらっしゃいましたら、事務局まで問い合わせいただきますようお伝えください。) 

 

記 

１．日 時： 2022年 10月 22 日(土)、10月 29 日（土） 

 小学部：2時間目（9時 45分～10時 35分） 中学部：3時間目（10時 40分～11時 30分） 

 可能な限り密を避けるため、保護者の皆様には担任の授業のどちらか一日をご参観ください。 

 お申し込みは、各クラスの Google classroomへ signup geniusのリンクを後日投稿いたします 

 ので、そちらからサインアップをお願いいたします。 

 

10月 22日（土）時間割 

 

 

 

 

 

 

 

 

10月 29日（土）時間割 

 

 

 

 

 

 

 

Nishiyamato Academy of California 

2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717   

Nishiyamato Academy Saturday School  

 

 

 

Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 

325-7621 



２．場所：パロスバーデス校舎各教室 ※当日教室配置図の資料を配布いたします 

 

３．保護者の皆様へのお願い 

 

①駐車場について 

 

 

 

 

    

  ②受付について 

 

 

 

 

 

 

    

 

  ③写真・ビデオ撮影について 

 

 

 

 

 

 

 

    

  ④その他お願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ 教室入室時にはマスクご着用のご協力をお願いいたします。 

・ 感染対策のため、保護者の方自身の体調がすぐれないときは参加をお控えください。 

・ 参加できるのは各学年の定められた時間のみとなります。 

・ 保護者会は時間の都合上、ありません。 

・  公開授業中の飲食はご遠慮ください。 

・ 公開授業中の教室内、廊下での私語はお控え下さい。 

・  教室内並びに校舎内での携帯電話のご使用はお控えください。 

インターネット等情報通信技術の発達に伴い、写真やビデオの画像が簡単に 

不特定多数の人々の目にふれるような状況になっています。 

子どもたちのプライバシーを守るためにも授業時間中の写真撮影やビデオ撮影 

はお控えくださいますようお願い申し上げます。 

不審者の進入等の防止、子どもたちの安全確保のため、当日は、すべての 

保護者の方に対して受付をいたします。 

受付ではグリーンスクリーンのご提示をお願いしております。 

下記地図にて受付場所をご確認いただき、必ず受付をお済ませの上、 

校舎へご入場頂きますようご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 

通常の校舎横の駐車場、サッカーグラウンド横駐車場、周辺の路上駐車（駐車禁止区域を除く）

をご利用ください。 ※次ページの学校周辺地図を参照下さい。 

駐車場内のコーンが置いてあるスペースには駐車しないようお願いいたします。 



 学校周辺地図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐車場 

駐車可 

H
ig

h
rid

g
e
 R

d
. 

Whitley Collins Dr 

駐車場 

受付 

６～９年校舎 

４～５年校舎 


